Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Hec est noua queda[m]. singular[is] atq[ue] rara legenda.
ex alijs sex lege[n]dis collecta et perfecta. tractans de
origine. et vite. ordine. de conuersione. ac magistrali
disputatione. ast de ...**

Petrus <Frater>

Argentin[ae], 6.IV.1500

Capitulum nonum. Quare maxentius motus sit scribere

[urn:nbn:de:bsz:31-333645](#)

Desclerata vita maxē. XVI

ta ex timore constantini ppter illa que de ipso audiuerat nona. Et sic ab effusione sanguinis ut oravit constātinus: cōstantini dextera permanuit imunis. Septimo vero iugij sui anno, cū diuina iam ope romā intrass̄ constantinus; ante oīa sanctoꝝ martyrum reliqas colligi et sepulture mox tradi pcepit. Romani aut p continuos septem dies triūphalem festinittaē agētes, xp̄m et mirificam eius crucē, insuḡ et victorem constātinū: sc̄ magnis laudib⁹ extollebant. De p̄dicta fuga maxentij q̄uis Trigita et ecclasiastica hystoria non dicant: tradunt tamē de ipsa fuga annales hystorie sicut sepius legi in quodā libro: ab uno fratre ordinis p̄dicatorū mihi accomodatao, videlicet q̄ inter constātinuz et maxentiu bellū ciuile exortum est rome. Et de eodē libro extracti carminis modum, et disputationes beate katherine cuꝝ cesare et qnq̄ ginta philozophis. Maxentius siquidem p̄lio fugar̄ alexandrie p̄tib⁹ se recepit.

Et alīc̄ ponere nō ē bñ possibile credere, si volum⁹ asse rere sicuti fuit scđ m rei veritatē, q̄ btā katherina sit ab isto maxentio passa et nō ab alio tyranno.

Capitulus no-
nū: q̄re maxentius existēs alexandrie motus sit scribere p sacrificio ydolorum. Et de tenore sui iniqui p̄cepti, et de solennitate illius sacrificij.

Ys nā
q̄ temporib⁹ qui bus hec ageban̄ tur̄ duz
sancte romane sedis beat⁹ Silvester pontificatiū tene ret. ip̄e p̄dictus n̄ maxentius volēs augere ydolatrie culturam, quā dyocleian⁹ cū ip̄ius maxencij genitore sc̄ maxiano herculeo cepatre spicēsq̄ se tam obprobriose a cōstantino de vrbe fugatū repētina rabie incitatus: ecclesiā xp̄i zelo ydolatrie p̄se qui istiuit: et ad xp̄hana sa crificia xp̄ianos aut p̄mij

D 4

Capitulum IX

aut tormentis incurvare p̄cepit. Et ppter hoc residens
in ciuitate alexandrinorū:
feralia p̄ provincias sue di-
tionis misit edicta. In bēs
xpianos dīs suis ymmola-
re aut penalibz cruciatibz i-
terire. Extat aut huiusmō i-
edictum ab eo p̄ regiōes cir-
cumquaqz et nationes emis-
sum. Maxentius imperator
diuina prouidentia et deoꝝ
sacrorum beniuolētia in sa-
cro romani imperij culmie
constitutus, oībꝝ regibus,
consulibꝝ atqz magistratibꝝ
Tribunis ac iudicibꝝ cete-
risqz reipublice ministranti
bus et fauentibus. Et his
qui edictis nostris acquie-
scunt salutem et gratiaz no-
stram. Nocte ac die vigilan-
ti studio curam habēdo de
salute et gloria sacri imperij
exortum est in almo nostro
consilium. quod sine vestra
presentia nolumus diffini-
re. Quapropter monemus
et exhortamur vestram soler-
tiam, vt cum apices nostri
ad vos peruenient: omni
remota occasione festine ad
nos venire studeatis. Si

quis autem iussioni nostre
contrarie presumpserit, sc̄i
at se capitali sententia puni-
endum. Auditis itaqz tyran-
nice iussionis mandatis, sic
conuentus vniuersalis ad
pretorium regis in ciuitate
alexandria: Quibus con-
uocatis, imperator tribu-
nal ascendit, et cetum astans
tem ita est allocutus. Per
virtutem omnīuz deorum
quibus quotidie famula-
mur, et romanū imperium
gloriose vbiqz triumphat:
licet per plures sit condiui-
sum augustos, nō est tamē
in toto mundo potestas, q̄
sub iugo potestatis nostre
flectere colla recuset, nisi so-
la superba et inepta cultu-
ra christianorū, que inobe-
diēs nobis semper existit, q̄
penitus eradicare nequinis-
mus. pro eo vtqz q̄ clancu-
lo buc atqz illuc dispta va-
gatur. Quapropter status
endo censemus vt sacratissimis
dīs quorum benefi-
cio et potestate regnamus:
publica reverētia et peculia-
ris quodāmō eis exhibeat
cultus, q̄tenus et impetus
um nos ptegat et gubernet,

X Quo kathē. icrepabat XVII

nephandos errores supbi-
entiu n xpianorum nobis
ad iudicandum ostendant.
et quos inuenire nequueri-
mus sua eos vltione pstrin-
gant. Hoc decretum quod
statuimus a nobis primo i-
choari oportet. Scdm im-
pialem itaq potestatez nos
offerimus dīs id quod vo-
lumus. vos autez scdm ve-
stram facultatem his sacri-
ficate cuncti liberaliter. Al-
tera autem die sedens p tri-
bunali inbet omnes intro-
duci et preconis voce accla-
mare. et ad templum deoruz
suorum omnes pariter con-
uenirent. Et vt sacerdotes
aris thura imponerēt. Tūc
imperatore primo solēna sa-
crificium dīs offerente. cō-
tinuo ceteri homies. incur-
nati iuxta possibilitatē suaz
sunt ante simulachra deoz.
Diuites quidem thauros
et boves et oves; pauperes
vero volucres viuas offere-
bant. Porro imperator vt
erat regio amictus ornatu-
et militari ambitu stipatus.
prenuēt. obtulit in sacri-
ficiūm thauros centum. et
triginta. Hinc reges et prin-

cipes. hinc magnates milis-
tum. hinc prefecti et tribus-
ni. celse dignitatis. gratio-
res et illustres persone pro-
ut tyranno placere niteban-
tur formosa dīs animalia
atq copiosa ymmolabant.
Quibus vero ad solennem
pompam sacrificiorum ar-
menta non suffetebat. pas-
seres et volatilia que habe-
re poterant. inferebant. Au-
ditur per vniuersam ciuita-
tem vox diuersoruz anima-
lium. perfunditur tellus ef-
fusio sanguine bidentium.
fit sonus confusus plausi-
bus et choris alternantib.
in tantum; vt tremulenta
tellus exultare. aut potius
indignari tantis clamorib
videretur.

Lapitulum de cimum. Quomodo beata katherina increpabat impe- ratorem de falso sacrificio supradicto; et;